
Smlouva o dílo č. 07/2004 
 

uzavřená podle § 536 a násl. zák. č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník v platném znění 
 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel:  Městská část Praha 12  

se sídlem:   Písková 830/25 

143 12 Praha 12 

 

zastoupený:  starostou Petrem Hánou 

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Petr Hána  

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: ****** 

IČ: 231151 

Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha 4  

Číslo účtu: 2000762389/0800 

 

2. Zhotovitel:  T-MAPY spol. s r.o. 

se sídlem: Nezvalova 850, Hradec Králové, 500 02 

 

zastoupený: Ing. Jiřím Bradáčem, jednatelem firmy 

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Jiri Bradáč 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: ****** 

IČ: 47451084 

DIČ: 228-47451084 

Bankovní spojení: ČSOB a.s., Hradec Králové  

Číslo účtu: 8688743 / 0300 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1. Předmětem této smlouvy je dodávka webového mapového serveru a souvisejících aplikací a 

služeb v tomto rámcovém rozsahu: 

- dodávka T-MapServeru - aplikačního serveru pro mapové služby, a to včetně technologie 

„obecný WWW GIS Praha", vyvinuté v rámci projektu WebCzIS Praha pro MHMP 

- dodávka T-WIST REN - webové aplikace pro práci s daty SPI KN 

- dodávka T-WIST ÚIR - webové aplikace pro práci s daty ÚIR-ADR  

- propojení T-WIST REN s ArcGIS/ArcView 

- instalace a konfigurace dodaných technologií  

- příprava základního mapového projektu 

- implementační projekt 

- základní zaškolení v rámci instalace 

 

Součástí předmětu díla jsou i práce v tomto článku smlouvy nespecifikované, které však jsou  

k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a 

zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje 

touto smlouvou sjednanou cenu díla. 

 

2.2. Zhotovitel se zavazuje ke spolupůsobení při přípravě a zavádění technologií do systému  

objednatele. 

 



2.3. Objednatel může požadovat změny a rozšíření software oproti sjednaným podmínkám v  

kterékoli fázi dodávky až do předání software. Všechny požadavky na změny budou předány 

zhotoviteli formou písemné žádosti o změnu software. Zhotovitel ověří vliv požadovaných  

změn na cenu, termíny a další původně sjednané podmínky software a písemně informuje o 

těchto důsledcích objednatele. V případě nutnosti změny ceny díla v důsledku změněných 

požadavků objednatele musí být uzavřen dodatek této smlouvy, jinak není objednatel povinen 

změněnou cenu díla platit. 

 

 

III. 

Místo plnění 

 

3.1. Místem plnění této smlouvy je sídlo objednatele - Městská část Praha 12, Písková 830/25  

Praha 12, 143 12 

 

 

IV. 

Doba plnění 

 

4.1. Zhotovitel provede dílo do čtyř týdnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  

 

 

V. 

Splnění díla 

 

5.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo řádně a kvalitně tak, že splní řádně veškeré své 

povinnosti s tím, že řádným splněním se rozumí zhotovení díla včas a bez závad, jakož i  

ujednání v rozsahu umožňujícím řádnou a úplnou realizaci předmětu díla. Nedílnou součástí 

řádného splnění díla je předání všech dokladů souvisejících s řádným provedením díla 

objednateli včetně technické dokumentace a uživatelských příruček. 

 

5.2. Povinnost zhotovitele provést řádně dílo je splněna jeho řádným ukončením a předáním 

objednateli. 

 

5.3. Řádné ukončení díla a jeho předání se osvědčuje zápisem o předání a převzetí díla  

podepsaným oběma smluvními stranami (dále jen zápis). Zápis má právní účinky takového 

osvědčení pouze v tom případě, že obsahuje prohlášení objednatele, že dílo přejímá včetně  

všech potřebných dokladů a bez vad a nedodělků, které by bránily řádnému užívání a provozu 

díla. Řádné splnění jednotlivých povinností zhotovitele uvedených v článku II může být 

osvědčeno dílčími zápisy. Nedokončené dílo, dílo s vadami a nedodělky či při nepředání části 

dokumentace není objednatel povinen dílo převzít. 

 

5.4. Předání software objednateli bude uskutečněno instalací softwaru u objednatele a úspěšnou 

aplikací funkčních testů. Zhotovitel je povinen objednatele vyrozumět o způsobilosti software  

k provedení funkčních testů a termínů jejich demonstrace a o úspěšné aplikaci testů vyhotovit 

protokol, který bude jedním z potřebných. Za úspěšnou se aplikace funkčních testů považuje 

tehdy, jestliže testovaná část je funkční a nevykazuje závady a nedostatky znemožňující nebo 

podstatně omezující její provozování. Úspěšná realizace funkčních testů je podmínkou pro řádné 

ukončení díla a jeho předání. 

 

5.5. Zhotovitel má požadavky na součinnost objednatele v oblasti zajištění chodu dotčených  

serverů a zajištění funkčnosti vzdáleného přístupu na ně. Další případné požadavky na  

součinnost budou specifikovány v průběhu plnění předmětu této smlouvy. 

 

 



VI. 

Cena 

 

6.1. Cena díla je uvedena v následující tabulce: 

 

 

Položka Upřesněni 
cena v Kč 

bez DPH včetně DPH 

T-MapServer (dále též TMS) pouze intranetový klient **** **** 

T-WIST REN (dále též TWR) neomezeně **** **** 

T-WIST ÚIR (dále též TWU)  **** **** 

Propojení TWR s ArcGIS/AV konektivita T-WIST REN s ArcGIS 8 a ArcVIEW 3x **** **** 

Instalace TMS, TWR a TWU S možností vzdáleného přistupu **** **** 

Příprava mapového projektu mapový projekt pro intranet **** **** 

Implementační projekt popis cílového prostředí, vlastní popis instalace **** **** 

Základní zaškoleni v rámci instalace   

celkem  231.270 275.211,30 

 

 

Celková cena díla je 231.270, Kč bez DPH. Sazba DPH činí 19%, tj, 43.941,- Kč. 

Celková cena díla včetně DPH činí 275.211,- Kč. 
 

6.2. Cena za zhotovení díla je stanovena jako nejvýše přípustná, dle cenové nabídky zhotovitele.  

Cena nesmí být zvýšena bez písemného souhlasu objednatele formou dodatku k této smlouvě. 

 

6.3. Práce nad rámec předmětu plnění této smlouvy vyžadují předchozí dohodu smluvních stran 

formou písemného dodatku k této smlouvě. Pokud zhotovitel provede tyto práce bez  

předchozího sjednání písemného dodatku ke smlouvě, považuje se provedení těchto prací za dar 

objednateli. 

 

 

VII. 

Platební podmínky 

 

7.1. Fakturace díla bude uskutečněna na základě faktury vystavené zhotovitelem po předání 

kompletního díla objednateli. 

 

7.2. Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů od doručení faktury objednateli. Za okamžik uhrazení 

faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu objednatele. Při 

nedodržení této splatnosti je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 

0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

 

7.3. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu plnění této smlouvy, 

jestliže zhotovitel neplní jakýkoliv termín v této smlouvě stanovený. 

 

7.4. Objednatel má právo podmínit úhradu kterékoliv dílčí faktury odstraněním vad a nedodělků 

dosavadního plnění. Podmínky úhrady může objednatel uplatnit jak před vystavením faktury,  

tak poté. 

 

7.5. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoli platby ve prospěch zhotovitele, pokud je 

zhotovitel v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči objednateli podle této smlouvy. 

 



VIII. 

Podmínky provádění díla 

 

8.1. Zhotovitel zajišťuje provedení díla svými pracovníky nebo pracovníky třetích osob. Zhotovitel 

nese plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících z této smlouvy. 

 

8.2. Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy: 

a) byl řádně seznámen se zadáním a požadavky objednatele 

b) byl seznámen s technickými podmínkami na místě budoucí instalace aplikace  

c) všechny nejasné podmínky pro si vyjasnil s příslušnými pracovníky 

d) všechny technické a dodací podmínky díla zahrnul do kalkulace cen  

e) veškeré své požadavky na objednatele uplatnil v této smlouvě. 

 

8.3. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že je plně seznámen i s ostatními podmínkami plnění 

zhotovitelových povinností podle této smlouvy, které z ní vyplývají a které nejsou v 

ustanoveních tohoto článku smlouvy výslovně uvedeny. 

 

8.4. Každý případný požadavek na změnu rozsahu díla v průběhu jeho plnění musí být objednatelem 

předán v písemné podobě. Každý takový požadavek a změny této smlouvy z něho vyplývající 

musejí být sepsány formou písemného dodatku této smlouvy. 

 

 

IX. 

Záruky a reklamace 

 

9.1. Záruční doba je sjednána na dobu 24 měsíců a počíná běžet dnem protokolárního předání a 

převzetí díla. Záruka se vztahuje na vady resp. nedodělky díla, které se projeví u díla během 

záruční doby s výjimkou vad, u nichž zhotovitel prokáže, že jejich vznik zavinil objednatel. 

 

9.2. V průběhu záruční doby je zhotovitel povinen reagovat na problémy zabraňující užívání předmětu 

díla do čtyř hodin a na problémy omezující užívání předmětu díla do 48 hodin od jejich 

nahlášení. Reakcí se rozumí i vzdálené řešení problému prostřednictvím poskytnutí 

kvalifikovaného poradce. Pokud si řešení problému vyžádá fyzický zásah zástupce zhotovitele u 

objednatele, je zástupce zhotovitele povinen k řešení nastoupit do 48 hodin od předání 

požadavku objednatele na fyzický zásah. 

 

9.3. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady či nedodělky ve stanovené lhůtě nebo oznámí před 

jejím uplynutím, že vady či nedodělky neodstraní, objednatel uplatní přiměřenou slevu ze 

sjednané ceny, nebo zadá provedení oprav jinému zhotoviteli-opravci a cenu jeho plnění uhradí 

původní zhotovitel. 

 

9.4. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní  

pokutu. 

 

9.5. Zhotovitel se zavazuje uzavřít servisní smlouvu k zajištění správného chodu zpracovaných 

programů a souvisejících technologií po uplynutí záruční doby. Návrh servisní smlouvy předloží 

do 1 měsíce od protokolárního předání předmětu této smlouvy. 



X. 

Odstoupení od smlouvy 

 

10.1.Objednatel může odstoupit od smlouvy, poruší-li zhotovitel podstatným způsobem své smluvní 

povinnosti a zhotovitel byl na tuto skutečnost prokazatelnou formou (písemnou) upozorněn. 

Zhotoviteli budou uhrazeny účelně vynaložené náklady prokazatelně spojené s dosud 

provedenými pracemi mimo nákladů spojených s odstoupením od smlouvy. 

 

10.2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

- nedodržení zadání - formy a funkčnosti systému - vedoucí k jeho praktické nepoužitelnosti 

objednatelem 

- neuvedení informací o okolnostech souvisejících s plněním smlouvy, které nejsou jeho 

předmětem, mající za následek vznik neočekávaných druhotných nákladů či komplikací 

znemožňujících nasazení systému 

 

10.3. Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné bez zbytečného odkladu poté, 

kdy strana povinná poruší jakoukoliv svou povinnost ve smyslu odst. tohoto článku. 

 

10.4. Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy po 

marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně prohlásí, že svůj 

závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od smlouvy před uplynutím lhůty dodatečného 

plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co prohlášení povinné strany obdrží. 

 

10.5. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení od 

smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, řešení sporů 

mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této smlouvy 

nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

 

 

XI. 

Smluvní pokuty 

 

11.1.V případě, že zhotovitel bude v prodlení se svojí povinností splnit včas předmět smlouvy, tj. 

nedodrží termín stanovený v čl. IV této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z ceny díla za každý, byt' i jen započatý den prodlení.V případě, že zhotovitel 

prokáže, že prodlení vzniklo z viny na straně objednatele, zanikne objednateli právo smluvní 

pokutu uplatňovat. Zhotovitel není v prodlení, pokud nemohl plnit v důsledku vyšší moci. 

 

11.2. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost podle čl. II, odst. 2 této smlouvy a nesplní ji ani 

po výzvě objednatele, tj. nebude spolupůsobit při přípravě a zavádění aplikace, je povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý, byt' i jen započatý den 

až do splnění této povinnosti. 

 

11.3. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním dokladů objednateli dle čl. IV. odst I této 

smlouvy, nebo nepředá všechny tyto doklady, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % z ceny díla za každý, byt' i jen započatý den až do splnění této povinnosti. 

 

11.4. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad resp. nedodělků dle čl. VIII, odst 2 

této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý, 

byt' i jen započatý den prodlení. 

 

11.5. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké 

výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně a bez ohledu na její výši. 

 

 



XII. 

Závěrečná ustanovení 

 

12.1. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, o kterých se dozví 

při plnění této smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, se kterými již 

oprávněně disponuje strana zveřejňující, nebo jsou veřejně dostupné, nebo byly získány nezávisle 

na stranách vystupujících v závazkových vztazích ohledně vytvoření a implementace software, 

nebo byly získány od jiných osob bez jakéhokoliv omezení. 

 

12.2. V případech v této smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany ustanovení 

obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb. v platném znění. Smluvní strany se zavazují, že případné 

spory u právního vztahu, založeného touto smlouvou, budou řešit především jednáním. Zánik 

smluvního vztahu se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, nároků z 

odpovědnosti za vady, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných nároků, které podle této 

smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

 

12.3. V případě soudního sporu se místní příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně řídí obecným 

soudem objednatele. 

 

12.4. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran, j sou právně neúčinná. 

 

12.5. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

 

12.6. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá zhotovitel 

objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

 

12.7. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik 

práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují do 

vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní 

straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou 

doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako 

nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl. 

 

12.8. Tato smlouva se pořizuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdržel po podpisu dvě 

vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení. 

 

12.9. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

12.9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 

svobodné,13ravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

 

V Praze dne ......................     V Hradci Králové dne.... ................... 

 

 

 

   

za objednatele  za zhotovitele 

 



dodatek smlouvy č- 07/2004 

strana 1/2 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 07/2004 
   

I. 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel: Městská část Praha 12 

 sídlem: Písková 830/25, 143 12 Praha 12 

 zastoupený: panem Petrem Hánou, starostou městské části 

 IČ: 231151 

 DIČ: CZ00231151 

 bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Praha 4 

 číslo účtu: 2000762389/0800 

 

2. Dodavatel:  T-MAPY spol. s r. o. 

sídlem:  Nezvalova 850, 500 03 Hradec Králové  

zastoupený:  Ing. Jiřím Bradáčem, jednatelem firmy  

registrace:  Krajský soud v Hradci Králové, odd. C, vl. 9307  

IČ:  47451084 

DIČ:  CZ47451084 

bankovní spojení :  ČSOB a.s., Hradec Králové  

číslo účtu:  8688743/0300 

 

 

II.  

Předmět dodatku 

Předmětem tohoto dodatku, kterým se rozšiřuje bod 2.1 čl. II. výše uvedené smlouvy, je dodávka webové aplikace  

T-WIS  ÚIR, určené pro práci s daty ÚIR-ADR. 

 

 

III.  

Místo plnění 

Místem plnění dodatku této smlouvy je sídlo objednatele - Městská část Praha 12, Písková 830/25, 143 12 Praha 12. 

 

 

IV.  

Cena díla 

1. Cena díla je uvedena v následující tabulce: 

položka upřesnění 
cena celkem v Kč 

bez DPH včetně 19%DPH 

T-WIST ÚIR neomezená internetová licence 95.520,- 113.669,- 

2. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná. 

 

V.  

Platební podmínky 

1. Fakturace díla bude uskutečněna na základě faktury vystavené zhotovitelem po předání díla objednateli.  

2. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu. 

 označení faktury a její číslo 

 obchodní jménu a sídlo zhotovitele a objednatele, jejich IČ, DIČ  

 předmět dodávky a den jejího plnění 

 den odeslání faktury a datum její splatnosti 

 označení banky a číslo účtu, na který má být platba provedena  

 soupis vzájemně odsouhlasených provedených prací 

 celkovou fakturovanou částku 

3. Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů od doručení faktury objednateli. Za okamžik uhrazení faktury se považuje 

datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu objednatele. 



dodatek smlouvy č- 07/2004 

strana 2/2 

VI. 

Závěrečná ujednáni 

1. Ostatní ujednáni vychází z výchozí smlouvy č. 07/2004 uzavřené mezi oběma stranami dne 1.9.2004. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech exemplářích, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel. Zároveň se 

stává nedílnou součásti výše uvedené smlouvy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podepsání oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek ke smlouvě přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, 

pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne   29. VIII. 2005     V Praze dne  16. 8. 2005 

 

 

 

za objednatele  za dodavatele 

 



Smlouva o dílo č. 07/2004, dodatek č.2  strana 1/6 

 

Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo č. 07/2004 

Uzavřený na základě § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

s přihlédnutí k ustanovení § 46 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 

změně některých zákonů (autorský zákon). 

 

 

I.  

Smluvní strany 
1. Objednatel:  Městská část Praha 12 

sídlem:  Písková 830/25, 143 12 Praha 12 
zastoupený:  panem Petrem Hánou, starostou městské části IČ: 231151 
DIČ:  CZ00231151  
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., pobočka Praha 4  
číslo účtu:  2000762389/0800 
(dále jen objednatel) 

 
2. Dodavatel: T-MAPY spol. s r. o. 

sídlem: Nezvalova 850, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený: Ing. Milanem Novotným, jednatelem firmy 
registrace: Krajský soud v Hradci Králové, odd. C, vl. 9307 
IČ: 47451084 
DIČ: CZ47451084 
bankovní spojení : ČSOB a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu: 8688743 / 0300 
(dále jen zhotovitel)  

 
 

II.  
Předmět dodatku 

2.1. Předmětem tohoto dodatku č.2, kterým se rozšiřuje bod 2.1 čl. Il. výše uvedené smlouvy č.07/2004, je rozšíření stávajícího 
systému T-WIST. Jedná se o dodávku webových aplikací a souvisejících služeb v tomto rámcovém rozsahu: 

 aplikace T-WIST: 
o Administrace systému - aplikace pro správu uživatelů (neomezená licence pro internet)  
o T-WIST ROB - aplikace pro práci s daty obyvatel (neomezená licence pro intranet) 
o T-WIST ÚIR interní- aplikace pro práci s adresami (neomezená licence pro internet)  
o Volby - aplikace pro podporu volební agendy (neomezená licence pro intranet) 

 instalace a konfigurace všech komponent systému na provozní server  

 import dat registru obyvatel a adres 

 základní zaškolení, vedení projektu 

 technická podpora pro prvních 6 měsíců provozu 

Podrobnější popis jednotlivých součástí dodávky je uveden v příloze č.l, která je nedílnou součástí tohoto  
dodatku č.2. 

2.2.  Součástí předmětu díla jsou i práce v tomto článku smlouvy nespecifikované, které však jsou k řádnému provedení díla 
nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však 
v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu díla. 

2.3.  Objednatel může požadovat změny a rozšíření díla oproti sjednaným podmínkám v kterékoli fázi dodávky až do předání díla. 
Všechny požadavky na změny budou předány zhotoviteli formou písemné žádosti o změnu. Zhotovitel ověří vliv 
požadovaných změn na cenu, termíny a další původně sjednané podmínky a písemně informuje o těchto důsledcích 
objednatele. V případě nutnosti změny ceny díla v důsledku změněných požadavků objednatele musí být uzavřen dodatek 
této smlouvy, jinak není objednatel povinen změněnou cenu díla platit. 

2.4.  Podmínky užití licencí aplikací dodaných v rámci plnění díla jsou uvedeny v příloze č. 2, která je nedílnou součástí tohoto 
dodatku č.2. 

 
III.  

Místo plnění 

3.1.  Místem plnění dodatku této smlouvy je sídlo objednatele - budova Úřadu městské části Praha 12, Písková 830/25, 143 12 
Praha 12. 

 



Smlouva o dílo č. 07/2004, dodatek č.2  strana 2/6 

 

 
IV.  

Doba plnění 

4.1. Zhotovitel zahájí realizaci předmětu dodatku do 14 dnů od podpisu smlouvy oprávněnými zástupci smluvních  
stran. 

4.2. Zhotovitel předá dílo do 30.listopadu 2007.  

4.3. Stručný harmonogram prací: 

Etapa Popis,poznámka Termín dokončení etapy 

1. etapa 

instalace aplikací na virtuální server zhotovitele do 15.10.2007 

převod a příprava dat z původních registrů do 31.10.2007 

instalace a konfigurace serveru objednatele do 31.10.2007 

instalace aplikací na provozní server objednatele do 31.10.2007 

2. etapa 
zprovoznění provozního serveru v sídle objednatele do 07.11.2007 

zaškolení aplikací, zkušební provoz do 16.11.2007 

3. etapa 
formální předání díla do 30.11.2007 

ostrý provoz od 01.12.2007 

4.3. Závazek zhotovitele se považuje za splněný dnem podepsání předávacího protokolu oběma smluvními stranami 
 

V.  
Splnění díla 

5.1. Podmínky splnění díla vychází z ustanovení článku V. výchozí smlouvy č.07/2004. 
 

VI.  
Cena díla 

5.1. Cena díla je uvedena v následující tabulce: 

položka 
základní 

cena 
cena 

o slevě 
cena vč. 
19% DPH 

Administrace systému - neomezená licence *****,- Kč *****,- Kč *****,- Kč 

T-WIST ROB - registr obyvatel - neomezená licence *****,- Kč *****,- Kč *****,- Kč 

T-WIST UIR interní - re istr adres - neomezená ficence *****,- Kč *****,- Kč *****,- Kč 

Volby - neomezená licence *****,- Kč *****,- Kč *****,- Kč 

cena za software celkem 326 000,- Kč 255 800,- Kč 304 402; Kč 

 

položka poznámka 
základní 

cena 
cena vč. 
19% DPH 

instalace základních technologií na server (operační  
systém Linux CentOs, databáze PostgreSQL, www  
apache, jádro T-WIST)  

v sídle T-MAPY 

  
*****,- Kč  *****,- Kč 

základní instalace všech nabízených aplikací na  
server uživatele (bez úprav a převodu dat)  

vzdáleným přístupem *****,- Kč *****,- Kč 

import dat k aplikacím 
T-WIST ROB  nutno poskytnout 

zdrojová data z CRO 
*****,- Kč *****,- Kč 

T-WIST UIR interní  

integrace na projekt GIS (v rámci implementace)  v ceně 0,- Kč  0,- Kč 

vedení projektu (analýza výchozího stavu, koordinace,  
konzultace, atd.)  

odhad *****,- Kč *****,- Kč 

školení k aplikacím pro 
správce a uživatele 

Administrace systému v ceně 0,- Kč  0,- Kč 

T-WIST ROB a UIR 1 den pro max. *****,- Kč  *****,- Kč 

Volby 10 uživatelů *****,- Kč *****,- Kč 

cena za služby celkem  175.000,- Kč  208.250,- Kč 

 

celková cena díla cena bez DPH 
sazba 

19% DPH 
cena vč. 
19% DPH 

software a služby 430.800,- Kč 81.852, Kč 512.652, Kč 

 

6.2. Celková cena za splnění předmětu tohoto dodatku č.2 tedy činí 512.652 Kč,- Kč včetně 19% DPH, dle cenové nabídky 
zhotovitele. Tato cena je úplná a konečná. Její zvýšení je možné pouze na základě dohody obou smluvních stran. 

6.3. Cena je stanovena dohodou v souladu se zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění. 

6.4.  Práce nad rámec předmětu plnění této smlouvy vyžadují předchozí dohodu smluvních stran. Pokud zhotovitel provede tyto 
práce bez předchozí dohody, považuje se provedení těchto prací za dar objednateli. 

 
VII. 



Smlouva o dílo č. 07/2004, dodatek č.2  strana 3/6 

 

Platební podmínky 

7.1. Fakturace díla bude uskutečněna na základě faktury vystavené zhotovitelem po předání díla objednateli. 

7.2. Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů od doručení faktury objednateli. Za okamžik uhrazení faktury se  
považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu objednatele. Při nedodržení této splatnosti je zhotovitel oprávněn 
vyúčtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

7.3. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu.  

 označení faktury a její číslo 

 obchodní jméno a sídlo zhotovitele a objednatele, jejich IČ, DIČ  

 předmět dodávky a den jejího plnění 

 den odeslání faktury a datum její splatnosti 

 označení banky a číslo účtu, na který má být platba provedena  

 soupis vzájemně odsouhlasených provedených prací 

 celkovou fakturovanou částku 
 

VIII.  
Záruky za jakost a odpovědnost za vady 

8.1. Záruční doba je sjednána na dobu 24 měsíců a počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla. Záruka se vztahuje 
na vady resp. nedodělky díla, které se projeví u díla během záruční doby s výjimkou vad, u nichž zhotovitel prokáže, že jejich 
vznik zavinil objednatel. 

8.2. V průběhu záruční doby je zhotovitel povinen odstranit vady nahlášené objednatelem, a to bez zbytečného odkladu. 

8.3. Objednatel zajistí nahlášení vady či jiného požadavku, a to prostřednictvím: 

 služby Helpdesk zhotovitele na adrese http://helpdesk.tmapy.cz , 

 v případě nedostupnosti služby Helpdesk telefonicky na č.: 241 433 878 (kontaktní osoba ***************** 
), 

 nebo faxem na č. 241 433 872, 

 nebo písemně na adresu: T-MAPY spol. s r.o., Brabcova 1159/2, 147 00, Praha 4 - Podolí.  

8.4.  Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu 
 

IX.  
Závěrečná ujednání 

9.1. Ostatní ujednání vychází z výchozí smlouvy č. 07/2004 uzavřené mezi oběma stranami dne 1.9.2004. 

9.2. Měnit nebo doplňovat text původní smlouvy, včetně změn provedených dodatky, je možné jen formou písemných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

9.3. Tento dodatek č.2 je vyhotoven ve čtyřech exemplářích, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel. Zároveň se stává 
nedílnou součástí výše uvedené smlouvy č. 07/2004. 

9.4. Tento dodatek č.2 nabývá platnosti a účinnosti dnem podepsání oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

9.5. Právní vztahy výslovně neupravené tímto dodatkem č.2 se řídí Obchodním zákoníkem. 

9.6  Smluvní strany prohlašují, souhlasí s obsahem tohoto dodatku a že tento byl sepsán na základě pravdivých údajů a jejich pravé 
a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Praze dne  V Praze dne 

 

 

 

za objednatele  za dodavatele 

Přílohy: 
č.1 ..........Bližší popis předmětu  
č.2...........Licenční ujednání 

http://helpdesk.tmapy.cz/


Smlouva o dílo č. 07/2004, dodatek č.2  strana 4/6 

 

 
Příloha č.1-Bližší specifikace součástí plnění 

 
 
 
Popis dodávaných aplikací: 

 
 
Administrace a správa systému 

 definuje rozsah přístupu k aplikacím T-WIST pro jednotlivé uživatele nebo celé skupiny  

 slouží jako evidence všech uživatelů jednotlivých aplikací 

 u každého uživatele eviduje základní údaje (jméno, příjmení, telefon, e-mail)  

 umožňuje přidělit každému uživateli přístupové jméno a heslo 
 
 
T-WIST ROB - registr obyvatel 

 eviduje místní i externí obyvatele a jejich základní identifikační údaje (jméno, příjmení, rodné číslo apod.)  

 obsahuje doplňující údaje (adresy, stav, příbuzenské vztahy, historii apod.) 

 udržuje informace o vyřazených obyvatelích 

 obsahuje nástroje pro vkládání, aktualizaci a vyhledávání informací o občanech  

 nabízí standardní tiskové sestavy (např. narozené děti, branci, jubilanti, apod.)  

 umožňuje poloautomatický import dat z policejního registru CRO 

 nabízí export vybraných dat do formátů HTML, TXT, XLS, XML 

 k jednotlivým informacím umožňuje přístup pouze systémově autorizovaným pracovníkům  

 prostřednictvím aplikací GIS může zobrazovat konkrétní informace na mapě 

 nutné vazby - Registr adres 

 možné vazby- Volby, Matrika, Příjmy a další aplikace T-WIST, GIS 
 
 
T-WIST UIR - interní registr adres 

 pracuje s adresami z Územně identifikačního registru adres (ÚIR-ADR)  

 obsahuje nástroje pro vkládání, editaci, aktualizaci a vyhledávání adres  

 prostřednictvím aplikací GIS může lokalizovat konkrétní adresu v mapě 

 slouží jako vazební registr pro další části IS (parcely, budovy, obyvatelé aj.) 

 vyhledávání adres lze zpřístupnit i veřejnosti na www stránkách organizace (v kombinaci s mapou)  

 možné vazby - Registry, další aplikace T-WIST , GIS 
 
 
Volby  

 řeší přípravu a podporu organizace všech druhů voleb dle platné legislativy  

 umožňuje vytvořit a udržovat stálý volební seznam 

 nabízí libovolné přehledy dle okrsků, počtu voličů, jejich jmen a adres 

 umožňuje organizovat okrskové volební komise včetně vyplacení jejich odměn 

 umožňuje tisky příslušných volebních seznamů ve formátu HTML, XLS (seznamy voličů, členů komisí aj.) a souvisejících 
dokumentů (např. volební vyhlášky, pozvánky, slib a sestavy odměn a stravného pro členy komise, aj.) 

 zápis nebo editace údajů je umožněna pouze autorizovaným pracovníkům  

 upozorní na nezařazené domy díky vazbě na Registry 

 nabízí možnost vizualizace okrsků v aplikacích GIS  

 nutné vazby- Registr obyvatel a adres 



Smlouva o dílo č. 07/2004, dodatek č.2  strana 5/6 

 

 

Příloha č.2-Licenční uiednání T-WIST 

LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

k užití softwarového produktu T-WIST server a T-WIST aplikací 

Podmínky licenčního ujednání 
Produkt „T-WIST server" je autorským dílem chráněným ustanoveními autorského zákona. T-MAPY spol. s r.o. je nositelem majetkových autorských 

práv k němu. 

Okamžikem instalace produktu T-WIST server nebo T-WIST aplikace osobou oprávněnou společností T-MAPY spol. s r.o., sídlem Nezvalova 850, 

500 03 Hradec Králové, IČO 47451084 (dále jen „společnost T-MAPY") k této instalaci souhlasí uživatel s podmínkami obsaženými v tomto 

dokumentu - licenčním ujednáním a bude respektovat veškeré jeho body. 

 

Oprávnění získané akceptováním tohoto licenčního ujednání 

Společnost T-MAPY tímto licenčním ujednáním nositeli licence poskytuje a nositel licence od společnosti T-Mapy přijímá licenci k užití softwarového 

produktu T-WIST server a T-WIST aplikací (dále jen Produkt). Produkt je součástí technologie T-W IST (Týmový Webový Informační Systém firmy T- 

MAPY). 

Toto licenční ujednání popisuje souhrnný stav licencí k užití softwarového produktu T-WIST server a T-WIST aplikací ke dni uvedenému v nadpisu 

kapitoly lll. a v plném rozsahu se jím nahrazují všechna předcházející licenční ujednání k užití softwarového produktu T-WiST server a T-WIST 

aplikací mezi společností T-MAPY a výše uvedeným nositelem licence. 

 

Souhrn licencí ke dni 1.12.2007 

T-WIST server 

Modul Typ licence Rozsah licence 

Databáze U neomezená 

Mapy -- -- 

Publikační systém -- -- 

 

T-WIST aplikace  

Název Typ licence Rozsah licence 

Administrace systému U neomezen 

T-W IST ROB - registr obyvatel U neomezená interní 

T-WIST UIR-registr adres U neomezená 

Volby U neomezená interní 

 

Popis licencí podle jejich typu a rozsahu Typ licence 

U  uživatelská licence 

Uživatelská licence opravňuje nositele licence k užívání Produktu k nekomerčním účelům v rámci daném rozsahem licence (viz kap. Rozsah licence). 

K  komerční licence 

Komerční licence opravňuje nositele licence k užívání Produktu ke komerčním účelům v rámci daného rozsahem licence (viz kap. Rozsah licence). 

Komerčním účelem se rozumí užívání produktu jako součásti služeb ASP či jiných obdobných aktivit. 

S  speciální licence 

Speciální licence upravuje práva a povinnosti nositele licence v případech, které nejsou popsány jinými typy licencí. 

Rozsah licence  

Vysvětlení specifických pojmů: 

lnterní uživatel ... zaměstnanec nositele licence nebo pracovník se zvláštními právy ve vnitřní organizační struktuře nositele licence (např. zastupitel, 

radní). Interním uživatelem výslovně není osoba, která není zaměstnancem nositele licence nebo je jinou osobou mimo vnitřní organizační strukturu 

nositele licence. 

Nespecifikovaný uživatel ... uživatel bez autentifikace a autorizace přístupu k Produktu 

25  Licence do 25 interních uživatelů 

Tato licence k užití Produktu opravňuje nositele licence k instalaci a současnému užiti Produktu na nejvýše jednom serveru s možností zavedení 

přístupu k Produktu pro maximálně 25 interních uživatelů pro využití Produktu v rámci vnitřní sítě (intranetu) organizace. Interní využívání Produktu 

neopravňuje nositele licence k poskytování přístupu k Produktu veřejnosti nebo jiným nespecifikovaným uživatelům. 

50  Licence do 50 interních uživatelů 

Tato licence k užití Produktu opravňuje nositele licence k instalaci a současnému užití Produktu na nejvýše jednom serveru s možností zavedení 

přístupu k Produktu pro maximálně 50 interních uživatelů pro využití Produktu v rámci vnitřní sítě (intranetu) organizace. lnterní využívání Produktu 

neopravňuje nositele licence k poskytování přístupu k Produktu veřejnosti nebo jiným nespecifikovaným uživatelům. 

neomezená interní  Licence pro neomezeny počet interních uživatelů 

Tato licence k užití Produktu opravňuje nositele licence k instalaci a současnému užití Produktu pro vlastní potřebu na nejvýše jednom serveru s 

možností zavedení přístupu k Produktu pro neomezený počet interních uživatelů pro využití Produktu v rámci vnitřní sítě (intranetu) organizace. Tato 

licence dále umožňuje zavést přístup k Produktu interním uživatelům z prostředí mimo vnitř~ú sít' (z extranetu) nabyvatele, přičemž tito uživatelé 

musejí být identifikováni svým uživatelským jménem a zároveň musí být vyloučena možnost přístupu k Produktu veřejnosti nebo jiným 

nespecifikovaným uživatelům. 

 



Smlouva o dílo č. 07/2004, dodatek č.2  strana 6/6 

 

neomezená  Licence pro neomezeny počet uživatelů 

Tato licence k užití Produktu opravňuje nositele licence k instalaci a současnému užití Produktu pro vlastní potřebu na nejvýše jednom serveru 

s možností zavedení přístupu k Produktu pro neomezený počet interních uživatelů pro využití Produktu v rámci vnitřní sítě (intranetu) organizace 

včetně možnosti zavést přístup k Produktu interním uživatelům z prostředí mimo vnitřní sít' (z extranetu) nabyvatele, přičemž tito uživatelé musejí být 

identifikováni svým uživatelským jménem. Tato licence dále umožňuje poskytnutí přístupu k Produktu veřejnosti či jiným nespecifikovaným uživatelům 

prostřednictvím sítě Internet. 

Ochrana práv duševního vlastnictví 

1. Autorská práva, jakož i ostatní jiná práva duševního vlastnictví, vztahující se k Produktu, včetně příruček, manuálů a dalších dokumentů 

distribuovaných spolu s Produktem, nadále přísluší společnosti T-MAPY a nejsou poskytnutím licence opravňující nositele licence k užití 

Produktu dotčena. Udělením licence k užití Produktu vzniká nositeli licence pouze nevýhradní právo Produkt užívat, a to v rozsahu odpovídajícím 

typu poskytnuté licence. Nositeli licence nevznikají jakákoli vlastnická práva k Produktu. 

2. Nositel licence není oprávněn odstraňovat, měnit, zakrývat nebo jakýmkoli jiným způsobem zasahovat do jakýchkoliv autorskoprávních, 

vlastnických či jiných označení společnosti T-MAPY umístěných nebo uložených na softwarových produktech, nebo jakékoliv jejich části, či 

dokumentaci distribuované spolu s Produktem. Nositel licence se zavazuje informovat společnost T-MAPY o případném porušení autorských 

práv, jakož i jiných práv duševního vlastnictví společnosti T-MAPY, třetí osobou, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví. 

3. Nositel licence není bez předchozího písemného souhlasu společnosti T-MAPY oprávněn Produkt zcizit, postoupit, šířit, nebo jinak přenechat či 

umožnit jejich užití třetí osobou v rozporu s licenční smlouvou. 

4. Nositel licence není zejména oprávněn Produkt kopírovat, překládat, upravovat, rozšiřovat, dekompilovat, napodobovat, modifikovat nebo 

provádět zpětné rekonstruování Produktu a ani není oprávněn povolit provádění takových činností třetí osobě. Uvedené se v plném rozsahu 

vztahuje i na dokumentaci distribuovanou spolu se softwarovými produkty. Nositel licence dále není oprávněn odstraňovat, měnit, zakrývat nebo 

jakýmkoli jiným způsobem zasahovat do jakýchkoli autorskoprávních, vlastnických či jiných označení Produktu. 

5. Výjimkou ze zákazu uvedeného v předchozích odstavcích je právo nositele licence pořídit nejvýše dvě kopie softwarového produktu za účelem 

zálohování. Nositel licence je současně povinen vytvářet záložní kopie datových souborů a zajistit si tak dostatečnou ochranu svých dat. Pro 

případ nedostupnosti či neexistence záložních kopií datových souborů je nositel licence srozuměn s tím, že společnost T-MAPY nenese 

odpovědnost za náklady spojené s obnovou poškozených nebo ztracených datových souborů, ani za ztráty vzniklé v této souvislosti. 

6. Společnost T-MAPY má právo kontrolovat řádné plnění podmínek tohoto licenčního ujednání a nositel licence je povinen tuto kontrolu umožnit. 

 

Povinnosti a odpovědnost společnosti T-MAPY 

1. Společnost T-MAPY se zavazuje, že nositeli licence na jeho žádost: 

a) provede instalaci softwarových produktů na jeho hardware, odpovídá-li tento výkonovým limitům nezbytným pro odpovídající 

funkčnost Produktu; 

b) provede implementaci softwarových produktů do informačního systému provozovaného nositelem licence;  

c) provede školení určených zaměstnanců nositele licence v užití softwarových produktů; 

d) zajistí pozáruční údržbu Produktu 

2. Požádá-li nositel licence společnost T-MAPY o poskytnutí kteréhokoli z plnění specifikovaných v předchozím odstavci, budou konkrétní 

podmínky, za kterých bude plnění uskutečněno, předmětem samostatného smluvního ujednání stran při respektování aktuálně platného ceníku 

zboží a služeb společnosti T-MAPY. 

3. Společnost T-MAPY odpovídá nositeli licence za škodu způsobenou mu zaviněným porušením povinností stanovených tímto licenčním 

ujednáním. Společnost T-MAPY neodpovídá nositeli licence za škodu, která mu vznikne v důsledku: 

a) údržby softwarového produktu jinou osobou než společností T-MAPY nebo jí autorizovaným subjektem;  

b) nesprávného nebo neadekvátního používání softwarového produktu; 

c) užití softwarového produktu v jiném než doporučeném prostředí. 

4. Jakékoli nároky na náluadu škody je nositel licence oprávněn u společnosti T-MAPY relevantně uplatnit jen tehdy, pokud po vzniku škodné 

události učinil veškeré kroky směřující k minimalizaci výše škody a pokud o vzniku škodné události společnost T-MAPY bezodkladně vyrozuměl 

a poskytl jí veškeré vyžádané dokumenty a ke vzniku škodné události se vztahující. 

 

Záruka 

1. Záruční doby a další podmínky se řídí ujednáními příslušné smlouvy o dílo. 

2. Společnost T-MAPY neručí za škody způsobené závadou na technickém zařízení nebo systémovém software. Rovněž neodpovídá za chyby 

způsobené chybnou obsluhou nebo neznalostí produktu. 

Místo převzetí, platby 

1. Není-li dohodnuto jinak, je nositel licence povinen Produkt převzít v místě sídla společnosti T-MAPY.  

2. Okamžikem převzetí přechází na nositele licence riziko ztráty, zničení nebo poškození Produktu. 

3. Není-li dohodnuto jinak, jsou licenční poplatky splatné nejpozději k okamžiku převzetí Produktu nositelem licence. 

4. Nezaplacení Produktu v termínu splatnosti má za následek možnost právního postihu za nelegální užíván programu a porušení autorského 

zákona. Zároveň se ztrácí záruční podmínky a právo na podporu ze strany společnosti T-MAPY. 

Závěrečná ustanovení 

1. Dojde-li v souladu s těmito podmínkami ke skončení závazkového vztahu mezi společností T-MAPY a nositelem licence, je nositel licence 

povinen vrátit společnosti T-MAPY veškerá plnění společností T-MAPY poskytnutá, včetně případných kopií Produktu ve lhůtě dnů ode dne 

skončení závazkového vztahu. 

 

Kontakt na výrobce: 

T-MAPY spol. s r.o., Nezvalova 850, 500 03 Hradec Králové, tel 495513335, fax 495513371  

e-mail: info@tmapv.cz , http://www.tmapy.cz  

 

mailto:info@tmapv.cz
http://www.tmapy.cz/


Smlouva o dílo č. 07/2004, dodatek č. 3  strana 1/6 

 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 07/2004 
Uzavřený na základě § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

s přihlédnutím k ustanovení § 46 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). 
 

I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel:  městská část Praha 12 

 sídlem:  Písková 830/25, 143 00 Praha 4 - Modřany 

 zastoupený:  Mgr. Petrem Prchalem, starostou 

 IČO:  00231151 

 DIČ:  CZ00231151 

 bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Praha 4 

 číslo účtu:  2000762389/0800  

 (dále jen objednatel)    

  

Dodavatel:  T-MAPY spol. s r. o. 
sídlem:  Špitálská 150, 500 03 Hradec Králové 

jednající:   Hansem Christerem Jörgenem Kjellkvistem a Ing. Jiřím Bradáčem, jednateli firmy 

 registrace:  Krajský soud v Hradci Králové, odd. C, vl. 9307 

 IČO:  47451084 

 DIČ: CZ47451084  

 bankovní spojení:  ČSOB a.s., pobočka Hradec Králové 

 číslo účtu: 8688743/0300 

(dále jen zhotovitel) 

 

II. 

Předmět dodatku 

2.1. Předmětem Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 07/2004 ze dne 1.9.2004 ve znění Dodatku č. 1 a 

Dodatku č. 2 (dále jen „smlouva“) je doplnění Čl. II. „Předmět smlouvy“ bodu 2.1 smlouvy o dodávku 

modulu T-WIST Komunikační rozhraní pro ISZR  (dále jen „dodávka“), za účelem rozšíření 

stávajícího systému T-WIST o možnost dotazování (ověřování údajů) do informačního systému 

základních registrů (ISZR). Pro zajištění zprostředkování vybraných služeb ISZR bude IS T-WIST 

rozšířen o modul T-WIST Komunikační rozhraní pro ISZR a proběhne upgrade příslušných aplikací.  

2.2. Součástí dodávky jsou i nezbytné implementační služby. 

2.3. Podrobnější popis jednotlivých součástí dodávky je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí 

tohoto Dodatku č. 3. 

2.4. Podmínky užití licencí aplikací dodaných v rámci  plnění dodávky jsou uvedeny v příloze č. 2, která je 

nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 3. 

 

III. 

Doba plnění  

3.1. Zhotovitel zahájí realizaci dodávky do 14 dnů od podpisu smlouvy oprávněnými zástupci smluvních 

stran. 

3.2. Zhotovitel předá dílo do 31. října 2013. 

3.3. Závazek zhotovitele se považuje za splněný dnem podepsání předávacího protokolu oběma smluvními 

stranami. 

 



Smlouva o dílo č. 07/2004, dodatek č. 3  strana 2/6 

 

IV. 

Cena dodávky 

4.1. Cena dodávky je uvedena v následující tabulce: 

položka cena bez DPH cena vč. 21% DPH 

software T-WIST komunikační rozhraní pro ISZR 

včetně implementace vzdáleným přístupem 
***** Kč ***** Kč 

software T-WIST Nahlížení do základních registrů včetně 

implementace vzdáleným přístupem 
bezplatně bezplatně 

software  T-WIST REN a ROB (upgrade aplikace pro integraci s 

ISZR) včetně implementace vzdáleným přístupem 

0 Kč 

bezplatně v rámci TP  

0 Kč 

bezplatně v rámci TP  

software T-WIST RÚIAN (náhrada aplikace T-WIST UIR-ADR) 

včetně implementace vzdáleným přístupem 

0 Kč 

bezplatně v rámci TP 

0 Kč 

bezplatně v rámci TP 

služba - primární vytvoření lokální databáze RUIAN a nastavení 

aktualizační služby, zpracování definičních bodů stavebních 

objektů, adres a parcel 

***** Kč ***** Kč 

služba - školení uživatelů (konzultace k změnám v aplikacích – 1 

den na pracovišti objednatele) 
8 000 Kč ***** Kč 

celkem software a služby 83 000 Kč 100 430 Kč 

 

4.2. Celková cena dodávky tedy činí 100.430 Kč,- Kč včetně 21% DPH, dle cenové nabídky zhotovitele. 

Tato cena je úplná a konečná. Její zvýšení je možné pouze na základě dohody obou smluvních stran. 

4.3. Cena je stanovena dohodou v souladu se zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění. 

4.4. Práce nad rámec předmětu plnění tohoto Dodatku č. 3 vyžadují předchozí dohodu smluvních stran. 

Pokud zhotovitel provede tyto práce bez předchozí dohody, považuje se provedení těchto prací za dar 

objednateli. 

 

V.  

Záruky za jakost a odpovědnost za vady 

5.1. Článek IX. „Záruky a reklamace“ smlouvy se doplňuje o bod 9.6., který zní: 

“9.6. Objednatel zajistí nahlášení vady či jiného požadavku, a to prostřednictvím: 

 služby Helpdesk zhotovitele na adrese http://helpdesk.tmapy.cz, 

 v případě nedostupnosti služby Helpdesk telefonicky na č.: 241 433 878 (kontaktní osoba 

**************), 

 nebo faxem na č. 241 433 872, 

 nebo písemně na adresu: T-MAPY spol. s r.o., Brabcova 1159/2, 147 00, Praha 4 – Podolí“. 

 

 

VI.  

Závěrečná ujednání 

6.1. Ostatní ujednání vychází z výchozí smlouvy č. 07/2004 uzavřené mezi oběma stranami dne 1.9.2004. 

6.2. Měnit nebo doplňovat text původní smlouvy, včetně změn provedených Dodatky, je možné jen 

formou písemných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6.3. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven v 4 stejnopisech, z nichž 3 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. Zároveň 

se stává nedílnou součástí výše uvedené smlouvy č. 07/2004. 

6.4. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

6.5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek č. 3 byl veřejný a byl uveden v evidenci 

smluv vedené městskou částí Praha 12, která bude veřejně přístupná a bude obsahovat údaje o 

smluvních stranách, předmětu dodatku, číselné označení tohoto dodatku a datum jeho podpisu. 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu § 17 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a udělují 

svolení k jejich zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

http://helpdesk.tmapy.cz/


Smlouva o dílo č. 07/2004, dodatek č. 3  strana 3/6 

 

6.6. Právní vztahy výslovně neupravené tímto Dodatkem č. 3 se řídí Obchodním zákoníkem. 

6.7. Objednatel a zhotovitel shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 před jeho podpisem přečetli, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

 

 

Za zhotovitele: 

 

V Praze dne ...............…….......... 

 

 

 

 

............................................…........ 

Ing. Jiří Bradáč, jednatel 

 

 

 

 

............................................…........ 

Hans Christer Jörgen Kjellkvist, jednatel 

Za objednatele: 

 

V Praze dne ...............…….......... 

 

 

 

 

............................................…........ 

Mgr. Petr Prchal, starosta městské části 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

č.1……….Bližší popis předmětu plnění 

č.2……….Licenční ujednání 

 



Smlouva o dílo č. 07/2004, dodatek č. 3  strana 4/6 

 

Příloha č. 1- Bližší specifikace součástí plnění 

 
 

Rozšíření systému T-WIST o nový software T-WIST komunikační rozhraní pro ISZR, zajišťující 

komunikaci mezi aplikacemi T-WIST a Základními registry 

 

Slovníček pojmů: 

ISZR – informační systém základních registrů 

REN – registr nemovitostí 

ROB – registr obyvatel 

RÚIAN – registr územní identifikace, adres a nemovitostí 

TP – technická podpora 

T-WIST – Týmový webový informační systém firmy T-MAPY 

UIR-ADR - územně identifikační registr adres 

ZR – základní registr(y) 

 

Předmět plnění: 

Stávající aplikace T-WIST budou rozšířeny o možnost dotazování (ověřování údajů) do ZR. Pro zajištění 

zprostředkování vybraných služeb ISZR bude IS rozšířen o modul T-WIST Komunikační rozhraní pro ISZR. Modul 

je určen pouze pro aplikace systému T-WIST, tj. nepředpokládáme jeho využití pro aplikace třetích stran (v případě 

zájmu můžeme modul poskytnout k užití třetí straně na základě konkrétních požadavků a následně dohodnutých 

podmínek). Součástí dodávky jsou i nezbytné implementační služby.  

Popis úprav T-WIST aplikací pro komunikaci s ISZR: 

 
 T-WIST Registr obyvatel – stávající aplikace je rozšířena o porovnání vybraných atributů obyvatel s údaji 

vedenými v ZR ROB (tzv. referenční údaje). 

 T-WIST REN - práce s daty katastru nemovitostí prostřednictvím aplikace T-WIST REN zůstane zachována 

včetně aktualizace prostřednictvím výměnného formátu VFK. Stávající aplikace je rozšířena o porovnání 

vybraných atributů parcel s údaji vedenými v ZR RÚIAN a dále je doplněna funkčnost podpory ověření listu 

vlastnictví (LV) pomocí služeb dálkové přístupu KN. 

 T-WIST UIR-ADR – zcela nový datový model RÚIAN (část ISUI) znamenal vývoj nové aplikace T-WIST 

RÚIAN a vytvoření nové struktury lokálního datového úložiště pro práci s daty adres a budov. Původní aplikace 

tedy bude nahrazena novou aplikací, která bude čerpat údaje přímo ze ZR RÚIAN.  

 T-WIST Nahlížení do ZR – nová aplikace, která umožňuje přímé ověření informací v ISZR dle zadaných 

parametrů dotazu (agenda, role, důvod, IČ, RČ, parcela, atp.) bez vazby na jinou aplikaci. Přístup k aplikaci je 

možný oprávněným osobám po přidělení příslušného práva, které se přiděluje standardním způsobem ve Správě 

uživatelů a přístupových práv. 

 T-WIST Komunikační rozhraní  -  modul pro zajištění zprostředkování vybraných služeb ISZR pro aplikace 

T-WIST a administraci přístupových práv a rolí. Nepředpokládáme jeho využití pro aplikace třetích stran, ale 

v případě zájmu jej můžeme poskytnout k užití třetí straně na základě konkrétních požadavků a následně 

dohodnutých podmínek. 

 

 

Cenová kalkulace zahrnuje tři základní oblasti: 

 

Úpravy aplikací T-WIST - pro komunikaci s ISZR 

 uživatelské dotazy do ISZR (došlo ke změně, ověření či zjištění údaje). 

 vytvoření technologické linky pro import dat RUIAN. 

 vytvoření nového lokálního datového modelu RUIAN 

T-WIST komunikační rozhraní pro ISZR 

 centrální komunikační rozhraní pro aplikace T-WIST 

 řízení přístupu do ISZR. 

 logování přístupu do lokální databáze 

T-WIST Nahlížení do základních registrů 

 služba pro nahlížení do Základních registrů (ROB, ROS, RUIAN) 

 logování přístupu 



Smlouva o dílo č. 07/2004, dodatek č. 3  strana 5/6 

Příloha č. 2 - Licenční ujednání T-WIST 

 

 

L I C E N Č N Í   U J E D N Á N Í  

 

k užití softwarového produktu T-WIST server a T-WIST aplikací 
 

Podmínky licenčního ujednání 

Produkt „T-WIST server“ je autorským dílem chráněným ustanoveními autorského zákona. T-MAPY spol. s r.o. je nositelem majetkových 

autorských práv k němu. 

Okamžikem instalace produktu T-WIST server nebo T-WIST aplikace osobou oprávněnou společností T-MAPY spol. s r.o., sídlem Špitálská 150, 
500 03 Hradec Králové, IČO 47451084 (dále jen „společnost T-MAPY“) k této instalaci souhlasí uživatel s podmínkami obsaženými v tomto 

dokumentu  - licenčním ujednáním a bude respektovat veškeré jeho body. 

 

Oprávnění získané akceptováním tohoto licenčního ujednání 

Společnost T-MAPY tímto licenčním ujednáním nositeli licence poskytuje a nositel licence od společnosti  T-Mapy přijímá licenci k užití 
softwarového produktu T-WIST server a T-WIST aplikací (dále jen Produkt). Produkt je součástí technologie T-WIST (Týmový Webový 

Informační Systém firmy T- MAPY). 

Toto licenční ujednání popisuje souhrnný stav licencí k užití softwarového produktu T-WIST server a T-WIST aplikací ke dni uvedenému v nadpisu 
kapitoly III. a v plném rozsahu se jím nahrazují všechna předcházející licenční ujednání k užití softwarového produktu T-WIST server a  T-WIST 

aplikací mezi společností T-MAPY a výše uvedeným nositelem licence. 

 

Souhrn licencí ke dni 01. 10. 2013 

T-WIST server 

Modul Typ licence Rozsah licence 

Databáze U neomezená 

Mapy U -- 

 

T-WIST aplikace 

Název Typ licence Rozsah licence 

Administrace systému U neomezená 

T-WIST ROB (registr obyvatel) U neomezená interní 

T-WIST PRO (policejní registr obyvatel) U neomezená interní 
T-WIST REN (registr nemovitostí) U neomezená interní 
T-WIST RUIAN (registr územní identifikace) U neomezená 

T-WIST UIR registr interních adres U neomezená interní 

Volby U neomezená interní 

T-MapServer (TMS) U neomezená 

TMS - konektor pro SU VITA U neomezená interní 

TMS - OWS Proxy modul U neomezená 

T-WIST Komunikační rozhraní ISZR U neomezená 

 

 

Popis licencí podle jejich typu a rozsahu 

Typ licence 

 

U  uživatelská licence 

Uživatelská licence opravňuje nositele licence k užívání Produktu k nekomerčním účelům v rámci daném rozsahem licence (viz kap. Rozsah licence). 

 

K   komerční licence 

Komerční licence opravňuje nositele licence k užívání Produktu ke komerčním účelům v rámci daného rozsahem licence (viz kap. Rozsah licence). 

Komerčním účelem se rozumí užívání produktu jako součásti služeb ASP či jiných obdobných aktivit. 
 

S  speciální licence 

Speciální licence upravuje práva a povinnosti nositele licence v případech, které nejsou popsány jinými typy licencí. 
 

 

Rozsah licence 
Vysvětlení specifických pojmů: 

Interní uživatel ... zaměstnanec nositele licence nebo pracovník se zvláštními právy ve vnitřní organizační struktuře nositele licence (např. zastupitel, 

radní). Interním uživatelem výslovně není osoba, která není zaměstnancem nositele licence nebo je jinou osobou mimo vnitřní organizační strukturu 
nositele licence. 

Nespecifikovaný uživatel ... uživatel bez autentifikace a autorizace přístupu k Produktu 

 
 

25  Licence do 25 interních uživatelů  

Tato licence k užití Produktu opravňuje nositele licence k instalaci a současnému užití Produktu na nejvýše jednom serveru s možností zavedení 
přístupu k Produktu pro maximálně 25 interních uživatelů pro využití Produktu v rámci vnitřní sítě (intranetu) organizace. Interní využívání Produktu 

neopravňuje nositele licence k poskytování přístupu k Produktu veřejnosti nebo jiným nespecifikovaným uživatelům.  

 

50  Licence do 50 interních uživatelů  

Tato licence k užití Produktu opravňuje nositele licence k instalaci a současnému užití Produktu na nejvýše jednom serveru s možností zavedení 

přístupu k Produktu pro maximálně 50 interních uživatelů pro využití Produktu v rámci vnitřní sítě (intranetu) organizace. Interní využívání Produktu 
neopravňuje nositele licence k poskytování přístupu k Produktu veřejnosti nebo jiným nespecifikovaným uživatelům. 

 



Smlouva o dílo č. 07/2004, dodatek č. 3  strana 6/6 

neomezená interní Licence pro neomezený počet interních uživatelů 

Tato licence k užití Produktu opravňuje nositele licence k instalaci a současnému užití Produktu pro vlastní potřebu na nejvýše jednom serveru 

s možností zavedení přístupu k Produktu pro neomezený počet interních uživatelů pro využití Produktu v rámci vnitřní sítě (intranetu) organizace. 
Tato licence dále umožňuje zavést přístup k Produktu interním uživatelům z prostředí mimo vnitřní síť (z extranetu) nabyvatele, přičemž tito 

uživatelé musejí být identifikováni svým uživatelským jménem a zároveň musí být vyloučena možnost přístupu k Produktu veřejnosti nebo jiným 

nespecifikovaným uživatelům. 

 
neomezená Licence pro neomezený počet uživatelů 

Tato licence k užití Produktu opravňuje nositele licence k instalaci a současnému užití Produktu pro vlastní potřebu na nejvýše jednom serveru 

s možností zavedení přístupu k Produktu pro neomezený počet interních uživatelů pro využití Produktu v rámci vnitřní sítě (intranetu) organizace 
včetně možnosti zavést přístup k Produktu interním uživatelům z prostředí mimo vnitřní síť (z extranetu) nabyvatele, přičemž tito uživatelé musejí být 

identifikováni svým uživatelským jménem. Tato licence dále umožňuje poskytnutí přístupu k Produktu veřejnosti či jiným nespecifikovaným 

uživatelům prostřednictvím sítě Internet. 
 

Ochrana práv duševního vlastnictví 

1. Autorská práva, jakož i ostatní jiná práva duševního vlastnictví, vztahující se k Produktu, včetně příruček, manuálů a dalších dokumentů 
distribuovaných spolu s Produktem, nadále přísluší společnosti T-MAPY a nejsou poskytnutím licence opravňující nositele licence k užití 

Produktu dotčena. Udělením licence k užití Produktu vzniká nositeli licence pouze nevýhradní právo Produkt užívat, a to v rozsahu 

odpovídajícím typu poskytnuté licence. Nositeli licence nevznikají jakákoli vlastnická práva k Produktu. 
2. Nositel licence není oprávněn odstraňovat, měnit, zakrývat nebo jakýmkoli jiným způsobem zasahovat do jakýchkoliv autorskoprávních, 

vlastnických či jiných označení společnosti T-MAPY umístěných nebo uložených na softwarových produktech, nebo jakékoliv jejich části, či 

dokumentaci distribuované spolu s Produktem. Nositel licence se zavazuje informovat společnost T-MAPY o případném porušení autorských 
práv, jakož i jiných práv duševního vlastnictví společnosti T-MAPY, třetí osobou, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví. 

3. Nositel licence není bez předchozího písemného souhlasu společnosti T-MAPY oprávněn Produkt zcizit, postoupit, šířit, nebo jinak přenechat či 

umožnit jejich užití třetí osobou v rozporu s licenční smlouvou. 
4. Nositel licence není zejména oprávněn Produkt kopírovat, překládat, upravovat, rozšiřovat, dekompilovat, napodobovat, modifikovat nebo 

provádět zpětné rekonstruování Produktu a ani není oprávněn povolit provádění takových činností třetí osobě. Uvedené se v plném rozsahu 

vztahuje i na dokumentaci distribuovanou spolu se softwarovými produkty. Nositel licence dále není oprávněn odstraňovat, měnit, zakrývat 

nebo jakýmkoli jiným způsobem zasahovat do jakýchkoli autorskoprávních, vlastnických či jiných označení Produktu. 

5. Výjimkou ze zákazu uvedeného v předchozích odstavcích je právo nositele licence pořídit nejvýše dvě kopie softwarového produktu za účelem 

zálohování. Nositel licence je současně povinen vytvářet záložní kopie datových souborů a zajistit si tak dostatečnou ochranu svých dat. Pro 
případ nedostupnosti či neexistence záložních kopií datových souborů je nositel licence srozuměn s tím, že společnost T-MAPY nenese 

odpovědnost za náklady spojené s obnovou poškozených nebo ztracených datových souborů, ani za ztráty vzniklé v této souvislosti. 

6. Společnost T-MAPY má právo kontrolovat řádné plnění podmínek tohoto licenčního ujednání a nositel licence je povinen tuto kontrolu 
umožnit. 

 

Povinnosti a odpovědnost společnosti T-MAPY 

1. Společnost T-MAPY se zavazuje, že nositeli licence na jeho žádost: 

a) provede instalaci softwarových produktů na jeho hardware, odpovídá-li tento výkonovým limitům nezbytným pro odpovídající 
funkčnost Produktu; 

b) provede implementaci softwarových produktů do informačního systému provozovaného nositelem licence; 

 c) provede školení určených zaměstnanců nositele licence v užití softwarových produktů; 
 d) zajistí pozáruční údržbu Produktu; 

2. Požádá-li nositel licence společnost T-MAPY o poskytnutí kteréhokoli z plnění specifikovaných v předchozím odstavci, budou konkrétní 

podmínky, za kterých bude plnění uskutečněno, předmětem samostatného smluvního ujednání stran při respektování aktuálně platného ceníku 
zboží a služeb společnosti T-MAPY. 

 

3. Společnost T-MAPY odpovídá nositeli licence za škodu způsobenou mu zaviněným porušením povinností stanovených tímto licenčním 

ujednáním. Společnost T-MAPY neodpovídá nositeli licence za škodu, která mu vznikne v důsledku: 

a) údržby softwarového produktu jinou osobou než společností T-MAPY nebo jí autorizovaným subjektem; 

b) nesprávného nebo neadekvátního používání softwarového produktu; 
 c) užití softwarového produktu v jiném než doporučeném prostředí. 

 

4. Jakékoli nároky na náhradu škody je nositel licence oprávněn u společnosti T-MAPY relevantně uplatnit jen tehdy, pokud po vzniku škodné 
události učinil veškeré kroky směřující k minimalizaci výše škody a pokud o vzniku škodné události společnost T-MAPY bezodkladně 

vyrozuměl a poskytl jí veškeré vyžádané dokumenty a ke vzniku škodné události se vztahující. 

 

Záruka 

1. Záruční doby a další podmínky se řídí ujednáními příslušné smlouvy o dílo. 

2. Společnost T-MAPY neručí za škody způsobené závadou na technickém zařízení nebo systémovém software. Rovněž neodpovídá za chyby  
          způsobené chybnou obsluhou nebo neznalostí produktu. 

 

Místo převzetí, platby 

1. Není-li dohodnuto jinak, je nositel licence povinen Produkt převzít v místě sídla společnosti T-MAPY. 

2. Okamžikem převzetí přechází na nositele licence riziko ztráty, zničení nebo poškození Produktu.  

3. Není-li dohodnuto jinak, jsou licenční poplatky splatné nejpozději k okamžiku převzetí Produktu nositelem licence. 
4. Nezaplacení Produktu v termínu splatnosti má za následek možnost právního postihu za nelegální užívání programu a porušení autorského 

           zákona. Zároveň se ztrácí záruční podmínky a právo na podporu ze strany společnosti T-MAPY. 

 

Závěrečná ustanovení 

1. Dojde-li v souladu s těmito podmínkami ke skončení závazkového vztahu mezi společností T-MAPY  a nositelem licence, je nositel  

 licence povinen vrátit společnosti T-MAPY veškerá plnění společností T-MAPY poskytnutá, včetně případných kopií Produktu ve lhůtě 15 dnů 
ode dne skončení závazkového vztahu. 

 

Kontakt na výrobce: 

T-MAPY spol. s r.o., Špitálská 150, 500 03 Hradec Králové, tel 498511111, fax 495513371 
e-mail: info@tmapy.cz, http://www.tmapy.cz 

Mgr. Petr Prchal         Ing. Eva Tylová   

                   starosta        zástupkyně starosty 

mailto:info@tmapy.cz
http://www.tmapy.cz/

	SML_2004_302_anm
	SML_2004_302_1
	SML_2004_302_2
	SML_2004_302_3_anm

